minera de exploración denominada Juan Bosco, que le permite ejecutar labores de exploración en área ubicada 
en los municipios de Mataquescuintla, departamento de Jalapa, y Nueva Santa Rosa, Casillas y San Rafael Las 
Flores, del departamento de Santa Rosa...1.

También, que:

...La resolución ministerial un mil trescientos dos (1302) de tres de abril de dos mil trece (...) otorgada a esa 
misma entidad (que le autoriza ejecutar) la licencia minera de explotación denominada Escobal, que abarca 
extensión territorial perteneciente al municipio de San Rafael Las Flores del departamento de Santa Rosa...2.